Benefícios Eventuais poderão ser utilizados, com o objetivo de minimizar os danos ocasionados e o provimento das
necessidades verificadas,

CONSIDERANDO a disponibilidade orçamentária e financeira do Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS para o
exercício de 2022,

 

Resolve:

 

Art. 1º – Estabelecer o cofinanciamento na ordem de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais) por meio
do Sistema de transferência de recursos financeiros do Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS, para o Fundo
Municipal de Assistência Social – FMAS, para Benefícios Eventuais, junto aos municípios pernambucanos atingidos
pelas fortes chuvas ocorridas nestes últimos dias.